Deputatio de qua in Rubrica.

§.2. Te omnium, & singulorum fructuum, reddituum, proventuum, iurium, obventionum, & emolumentorum, aliorumque bonorum, & rerum eiusdem Præceptorie conservatorem, cum omnibus, & singulis auctoritatibus, facultatibus, jurisdictionibus, privilegiis, favoribus, gratiis, & indulgentiis similibus conservatoribus, de iure, usu, consuetudine, privilegio, aut aliis quomodolibet competens, & competituris, servata tamen in omnibus, & per omnia litterarum fel. rec. Gregorii Papæ XV. Prædecessoris nostri desuper editarum forma, apostolica auctoritate, tenore præsentium, constituimus, & deputamus.

Clausula.

§.3. Decernentes præsentibus Literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac prædictæ Præceptorie in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, irritumque, & inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrariorum

§.4. Non obstantibus quibusvis Constitutionibus, & Ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque.

Dat. die 23. Octob. 1626. An.IV.

Datum in Arce Gandulphi Albanen. Diocesis sub annulo Piscatoris die 23. Octobris 1626. Pontificatus nostri Anno IV.

CCII.

Revocatio omnium gratiarum, exemptionum, Indulgarum, & Privilegiarum, quomodolibet concessorum Assistentibus Ultramontanis Prioris Generalis Ordinis Eremitarum S. Augustini absolutis ab eorum officio, quo peracto ad suas Provincias redire tenentur.

De Assistentibus Prioris Generalis huius Ordinis habes in Const. 239. Paul. V. Provisiones, Tom. V. Par. IV. fol. 166. Et de hoc Ordine vide ad Const. XVI. Alexand. IV. Tom. III. fol. 361. Et alia nonnulla de promovendis ad Doctoratus, vel Magisterii in Sacra Theologia gradus statuit hic met. Pont. in Const. CXXII. Tom. V. Par. V. fol. 325. Romanus.

URBANUS PAPA VIII.

Ad futuram rei memoriam.

Proemium.

Romanus Pontifex æqui, bonique supremus assertor, gregi dominico a Deo, & Salvatore nostro prepositus, ut iuxta verbum propheticum noxia evellat, & destruat, utiliaque plantet, & ædificet, ea interdum, que rationabilibus ex causis a Sede Apostolica concessa sunt, ipsa subinde rerum experientia suadente, & majoribus ex

causis, quibus præsertim felici Christianissimum sub suavis religionis iugo Altissimo famulantium statui, & salubri gubernio consulitur, alterat, & revocat, in hisque sollicitudinis, & providentiæ suæ studium favorabiliter interponit, prout pia catholicorum Regum vota id exposcunt, & ipse, rerum, & temporum qualitatibus debite pensatis, conspicit in Domino salubriter expedire.

Causa revocandi Privilegia Assistentibus concessa

§.1. Cum itaque, sicut charissimus in Christo filius noster Philippus Hispaniarum Rex Catholicus Nobis nuper exponi fecit, ratione privilegiorum, gratiarum, & indulgarum Fratrum Ultramontanis Assistentibus Prioris Generalis Ordinis Fratrum Eremitarum S. Augustini tam præteritis, quam futuris ab hac sancta Sede, & alias concessorum, expleto eorum officio, non levia in eodem Ordine inconvenientia, & perturbationes oriuntur.

Revocatio, de qua in Rubrica.

§.2. Nos illis, quantum Nobis ex alto conceditur, opportune providere volentes, supplicationibus dicti Philippi Regis nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis; de Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium negotiis Regularium præpositorum consilio omnia, & singula, exemptiones, immunitates, prærogativas, præeminencias, gratias, privilegia, & indulgentias eisdem Fratribus Ultramontanis Assistentibus per Sedem Apostolicam sub quibuscumque verborum formis, & tenoribus, ac cum quibusvis clausulis, & decretis, etiam Motu proprio, vel alias, ac etiam per quoscumque alios concessa, quibus huiusmodi Assistentes expleto suo huiusmodi officio hætenus usi, & gavisi sunt, sive uti, & gaudere potuerunt, vel debuerunt, apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuo revocamus, & abrogamus, ac revocata, & abrogata esse censemus.

Assistentes expleto officio ad suas Provincias redire tenentur.

§.3. Ipsosque Assistentes, finito eorum officio huiusmodi, ad suas Provincias redire teneri, & ad id per modernum, & pro tempore existentem dicti Ordinis Priorem Generalem opportunis iuris, & facti remediis cogendos.

Clausula præservative.

§.4. Præsentibus vero literas, omniaque, & singula in eis contenta semper, & perpetuo valida, firma, & efficacia esse, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, & pro tempore quomodolibet spectabit, inviolabiliter observari. Sicque, & non aliter per quoscumque Iudices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores ubique iudicari, & deserviri debere: ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, auctoritate, & tenore prædictis decernimus, & declaramus.

Contraria revocantur.

§.5. Non obstantibus præmissis, ac quibusvis Literis apostolicis super concessione privilegiorum, gratiarum, & indulgarum huiusmodi expeditis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon dicti Ordinis

Ordinis, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis Statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, eorum omnium tenores præsentibus pro plene, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentis, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Dat. die 27. Nov. 1626. An.IV.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 27. Novembris 1626. Pontificatus Nostri Anno Quarto.

CCIII.

Ex Regest. in Secret. brev.

Confirmatio ejusdem Decreti Magni Magistri, & Consilii Hospitalis S. Joannis Hierosolymitani super receptione Helvetiorum ad habitum Militiæ.

URBANUS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

DEcet Romanum Pontificem, æqui, bonique supremum assertorem ea, quæ in personarum inter Hospitalis S. Joannis Hierosolymitani Fratres ad Fidei Catholicæ defensionem, & propagationem nomen dare cupientium favore mature facta, & decreta sunt, ut ab omnibus inviolabiliter observentur, apostolicæ confirmationis patrocinio communiare, prout personarum, rerumque, & temporum qualitatibus debite pensatis, conspicit salubriter in Domino expedire.

Conceditur Helvetiis ut admitti possint ad Militiam in lingua Alemannic.

§.1. Cum itaque, sicut accepimus, alias a tunc existente Magno Magistro, & Capitulo dicti Hospitalis emanaverit Decretum tenoris subsequenti videlicet: Die 8. Mensis Junii 1599. Illius, & Ritus Dñus Magnus Magister, & Ven. Concilium habita super hoc matura consultatione, relatione, & voto Venerandorum Commissariorum, qui oretenus deputati fuerunt super hoc negotio, honeste gratificari putantes strenue Reipublice confederationi, & Universitati inclityæ Nationis Dominorum Helvetiorum, & gratiosa quadam moderatione ritui, & vivendi modo ipsorum accommodata rigorem Statutorum Ordinis nostri, & Militiæ nostræ dumtaxat temperantes, cum scrutinio ballottarum ordinaverunt, & statuerunt, ut imposterum in veneranda lingua Alemannicæ recipi, & admitti possint in gradum fratrum Militum nostri habitus aliquot ex filiis præfate strenuæ Reipublice, qui Religionis zelo permoti ad obsequium pauperum Jesu Christi, & tuitionem Fidei Catholicæ nomen Ordinis nostri, & Militiæ nostræ dare optaverint.

Qui tamen expressis hic habeant doctes.

§.2. Si tamen ex legitimo matrimonio, & honesto loco nati, & bene educati, atque a Patribus, Avibus, atque Pro-Avis tan-

tummodo paternis, & maternis legitimis, honore præditis, atque ex primatibus ipsius strenuæ Reipublice prognati fuerint. Qui quidem eorum Patres, & primi Avi in officiiis fordidis, & mechanicis nunquam se se exercuisse, neque exercent, comprobari debeant, & quod alicui mercaturæ vili, infimæ, seu parvi momenti, nequam operam dederint, quinimo sint filii Ductorum, sive Generalium Exercituum Militarium: Et teneantur de præmissis propriis expensis probationes conficere coram duobus Commissariis deputandis vel a Priore, & Capitulo Provinciali Prioratus Alemanniæ, vel a Magistro, & a Concilio. Et demum una cum ipsis probationibus sic perfectis se se præsentare debeant personaliter coram dicto Priore, & Capitulo Provinciali, antequam ad hunc conventum Melitæ se conferant.

Admissi commendas ejusdem lingue possunt obtinere.

§.3. Qui autem, ut præfertur, recipiuntur inter cæteros Milites præfate venerandæ lingue Alemanniæ, secundum consuetum ordinem, & eorum antianitatis gradum, & turnum commendas de Cabimento, & servatis servandis de melioramento per universos Prioratus Alemanniæ limites constitutos consequi, & obtinere possint, & valeant.

Legalitas Decreti.

§.4. Et quia ita se habet veritas, facta fidei cum originali collatione, concordare comperimus; ideo in hujus rei testimonium Bulla Nostra Magistralis in cera nigra præsentibus est impressa. Datum Melitæ in Conventu Nostro die 2. mensis Martii millesimo sexcentesimo decimo sexto ab incarnatione.

Quod pontificia rubrica confirmat.

§.5. Nos inviolabili dicti Decreti, & in eo contentorum huiusmodi observationi, perpetuæque validitati, quantum Nobis ex alto conceditur, prospicere volentes, motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine, præinsertum Decretum huiusmodi cum omnibus, & singulis in eo contentis, tenore præsentium, perpetuo approbamus, & confirmamus, illique perpetuæ, & inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos tam juris, quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

Clausula.

§.6. Decernentes præsentibus literas semper, & perpetuo validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, & ab omnibus, ad quos spectat, & in futurum spectabit, inviolabiliter observari, sicque per quoscumque Iudices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores iudicari, & diffiniri debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.